
 

Übersicht Konditionen  
  

 Servicegebiet BWPOST 
Standardformate BWPOST Rems-Murr GmbH 

Standardbrief bis 20g 0,77 € 
Kompaktbrief bis 50g 0,94 € 
Großbrief bis 500g 1,50 € 
Maxibrief bis 1.000g 2,20 € 
 

Zusatzleistungen (Zuschläge zum Sendungsentgelt) 

Einwurf-Einschreiben  2,20 € 
Übergabe-Einschreiben  2,50 € 
Rückschein  2,20 € 
Eigenhändig  2,20 €  

Service 

Frankierservice  kostenlos 
Postfachleerung (pro Monat)  auf Anfrage 
Abholservice pro Abholung   3,40 € 
Retourenkontrolle  kostenlos 
Anschriftenbenachrichtigungskarten kostenlos 
Weiterversand bei Adressenermittlung kostenlos 
Rücksendung bei Unzustellbarkeit  kostenlos 
 

Nationaler Versand außerhalb des BWPOST-Servicegebiets 

Standardformate Servicepartner 

Standardbrief bis 20g 0,84 € 
Kompaktbrief bis 50g 0,99 € 
Großbrief bis 500g 1,58 € 
Maxibrief bis 1.000g 2,73 € 
Postkarte 0,70 € 
Päckchen S 4,00 € 
Päckchen M 4,50 €  
Paket bis 10kg 6,70 € 
Paket bis 20kg 11,50 € 
Paket bis 31,5kg 13,60 € 
    
 

Postkarte 0,95 € 
Standardbrief bis 20g 1,10 € 
Kompaktbrief bis 50g 1,70 € 
Großbrief bis 500g 3,70 € 
Maxibrief bis 1.000g 7,00 € 
Maxibrief bis 2.000g 17,00 € 
 
 

Alle Preise verstehen sich zzgl. der  
gesetzlichen MwSt. i.H.v. derzeit 19%. 

Internationaler Versand  

Standardformate Servicepartner 


